
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 31.08.2017 № 621 

р.п. Парфино 

 

 

О маршрутах движения школьных 
автобусов 

 

 
 

В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Рос-

сийской Федерации» и в целях создания необходимых условий для получе-

ния образования учащимися образовательных организаций муниципального 

района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить маршруты движения автобусов для перевозки обучаю-

щихся (далее – «Школьные маршруты») согласно приложению к настоящему 

постановлению и продолжить их дальнейшую эксплуатацию в следующих 

образовательных организациях: 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Сред-

няя школа п. Парфино»; 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Сред-

няя школа п. Пола»; 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Ос-

новная школа д. Федорково». 

2. Считать утратившим силу постановление Администрации Парфин-

ского муниципального района от 26.02.2015 № 126 «О маршрутах движения 

школьных автобусов». 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и на официальном сайте Администрации муници-

пального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев 

 

 



 

 

 

 

Приложение  

УТВЕРЖДЕНО  

постановлением Администрации 

муниципального района 

                                                            от 31.08.2017 № 621 

 

Школьные маршруты 

 

1. Школьные маршруты автобусов муниципального автономного об-

щеобразовательного учреждения «Средняя школа п. Парфино»: 

1.1. п. Парфино (школа) – д. Городок – д. Сергеево – п. Парфино (школа) 

1.2. п. Парфино (школа) – д. Гонцы – п. Парфино (школа) 

2. Школьные маршруты автобусов муниципального автономного обще-

образовательного учреждения «Средняя школа п. Пола»: 

2.1. п. Пола (школа) – д. Тополево – д. Новая Деревня – п. Пола (школа) 

2.2. п. Пола (школа) – д. Барышово – п. Пола (школа) 

2.3. Филиал Муниципального автономного общеобразовательного уч-

реждения «Средняя школа п. Пола» в д. Лажины: 

д. Лажины (школа) – д. Бабки – д. Лажины (школа) 

2.4. Филиал Муниципального автономного общеобразовательного уч-

реждения «Средняя школа п. Пола» в д. Новая Деревня: 

д. Новая Деревня (школа) – д. Кузьминское – д. Беглово – д. Новая Де-

ревня (школа) 

3. Школьный маршрут автобуса муниципального автономного общеоб-

разовательного учреждения «Основная школа д. Федорково»: 

3.1. д. Федорково (школа) – д. Юрьево – д. Федорково (школа). 

 

 


